



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณข้างที่  
นายนายมิตร สีชะเจริญ ไปสิ้นสุดข้างที่นายนายสิทธิชัย ชัยสุรัตน์ บ้านแม่หล่ายกาช่อง หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่หล่าย  
ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๙๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร (แบบไม่มีฝาปิด)  
รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด

งบประมาณ ๕๔๖,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕๑๕,๑๒๐.๔๙.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทสี่สิบเก้า

สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ  
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้น  
ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่  
๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการ  
ดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้าย  
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยี่พัวฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ....โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณข้างที่นายนายมิตร สีชะเจริญ ไปสิ้นสุด  
ข้างที่นายนายสิทธิชัย ชัยสุรัตน์ บ้านแม่หลายกาช่อง หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่หลาย ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๙๐ เมตร  
หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร (แบบไม่มีฝาปิด) รายละเอียดตามแบบแปลน  
และประมาณการเทศบาลกำหนด ...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....กองช่าง เทศบาลตำบลแม่หลาย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๕๕๖,๐๐๐.-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... รางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ .....๒๓ เมษายน ๒๕๖๗..... เป็นเงิน ..... ๕๑๕,๑๒๐.๔๙.-..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ .....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
- ๖.๒ .....บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา (แบบ ปร.๔).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |                               |                     |
|-----------------------|-------------------------------|---------------------|
| ๑.๑ นายวิรัช สุขเจริญ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง    | ประธานกรรมการ       |
| ๑.๒ นายณรงค์ เข้มแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ             |
| ๑.๓ นางสาววิไล คู้ลู่ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรฯ ชำนาญการ | กรรมการและเลขานุการ |

สรุปผลการประมาณราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำเพื่อการเกษตรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง โดยเริ่มจากข้างที่นาบยมิตร ลีชะเจริญ ไปสิ้นสุดข้างที่นาบยสิทธิชัย ชัยสุรัตน์ บ้านแม่หลาย - กาชอง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
แบบเลขที่ (ตามเทศบาลตำบลแม่หลายกำหนด)

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณงาน	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อ หน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
	รวมค่างาน 1+2				402,469.33	1.2799		515,120.49	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	402,469.33			515,120.49	ขออนุมัติเพียง

ตัวหนังสือ

(ตำแหน่งพิมพ์พิมพ์หนึ่งร้อยยี่สิบบาทสี่สิบเก้าสตางค์)



(นายวิรัช สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณรงค์ เข้มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาววิไล คูลี)

นักทรัพยากรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ



(นางสาววิรัช จันทรรักษ์)

หัวหน้าสำนักงานจัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล



(นายบรรจง ยี่พัตตนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หลาย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำเพื่อการเกษตรคอนกรีตเสริมเหล็ก ประเภท งานชลประทาน


ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ความยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร (แบบไม่มีฝักปิด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ท่าย - กาช้อง หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่ท่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

โดยเริ่มจากข้างที่นายमितร์ สีชะเจริญ ไปสิ้นสุดข้างที่นายสายสิทธิ์ชัย ชัยสุรัตน์

ประมาณราคากลางโดย คณะกรรมกำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ราคามันมีดีเซล ปตท. อ.เมืองแพร่ ราคา ๓๑.๐๐บาท/ลิตร

ครั้งที่	ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า FACTOR F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
								หน่วย	ต่อหน่วย	
1		งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม (ขนทิ้ง)ปรับแต่งดิน	104.00	ม <sup>3</sup>	42.60	4,430.40	1.2799	54.52	5,670.47	
2		งานทรายหยาบรองพื้น	11.40	ม <sup>3</sup>	342.68	3,906.55	1.2799	438.60	5,000.00	
3		งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	11.40	ม <sup>3</sup>	1,528.53	17,425.24	1.2799	1,956.37	22,302.57	
4		งานคอนกรีตโครงสร้าง	60.96	ม <sup>3</sup>	5,086.69	310,084.62	1.2799	6,510.45	396,877.31	
5		งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2,063.08	กก.	31.83	65,667.84	1.2799	40.74	84,048.26	
6		ท่อ PVC ขนาด Ø 8 นิ้ว ชั้น 8.5	0.50	ทอน	1,909.35	954.68	1.2799	2,443.78	1,221.89	
		<b>รวมค่างาน 1</b>				<b>402,469.33</b>			<b>515,120.49</b>	

  
 (นายสยาม ทอมดอก)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ประมาณราคา